
Број 63 - Страна 86 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 20. 9. 2019. 

 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО 
ВАЗДУХОПЛОВСТВО 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

642 
На основу члана 16. и члана 61. став (2) Закона о 

управи ("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 и 72/17) 
и члана 14. став (1) Закона о ваздухопловству Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 39/09 и 25/18), 
вршилац дужности генералног директора Дирекције за 
цивилно ваздухопловство Босне и Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 
УСЛОВИМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ МИКРОЛАКИХ 

ВАЗДУХОПЛОВА, ОБУЦИ И СТИЦАЊУ ДОЗВОЛЕ 
ИЛИ ПОТВРДЕ О ОБУЧЕНОСТИ ПИЛОТА 

МИКРОЛАКИХ ВАЗДУХОПЛОВА 

Члан 1. 
У Правилнику о условима за коришћење микролаких 

ваздухоплова, обуци и стицању дозволе или потврде о 
обучености пилота микролаких ваздухоплова ("Службени 
гласник БиХ", бр. 9/14 и 28/17), у члану 12. став (1) број "2" 
мијења се и гласи: 

"NAT или друге категорије љекарског увјерења (класа 
LAPL, класа 2, класа 1) уколико лице посједује и дозволу за 
другу категорију ваздухоплова." 

Члан 2. 
У члану 14. став (1) тачка б), број "2" мијења се и 

гласи: 
"NAT или друге категорије љекарског увјерења (класа 

LAPL, класа 2, класа 1) уколико лице посједује и дозволу за 
другу категорију ваздухоплова." 

Члан 3. 
(1) У члану 31. став (2), број "2" мијења се и гласи: 
 "NAT или друге категорије љекарског увјерења (класа 

LAPL, класа 2, класа 1) уколико лице посједује и 
дозволу за другу категорију ваздухоплова." 

(2) У члану 31. став (3), ријечи "категорије 2" мијењају се 
и гласе: 

 "категорије NAT или друге категорије љекарског 
увјерења (класа LAPL, класа 2, класа 1) уколико лице 
посједује и дозволу за другу категорију 
ваздухоплова." 

Члан 4. 
У члану 35. додаје се став (6) који гласи: 

"(6) За полагање процјене/испита способности ради 
стицања овлашћења инструктора летења МЛВ, 
кандидат мора да има завршену теоријску и 
практичну обуку за стицање овлашћења инструктора 
летења МЛВ у одобреној организацији за 
оспособљавање пилота МЛВ, и да: 
а) кандидат посједује важећу дозволу/потврду о 

обучености пилота МЛВ и важеће овлашћење за 
одређену врсту МЛВ на којем се вршила 
практична обука; 

б) теоријска обука за стицање овлашћења 
инструктора летења МЛВ обухвата 20 сати 
теоријске обуке из елемената наведених у члану 
43. став (2) тачка а) овог правилника; 

ц) у оквиру практичне обуке, кандидат оствари 
најмање 15 сати летења у обуци са инструктором 
летења МЛВ по одобреном програму и елемен-
тима за стицање дозволе/потврде о обучености 
пилота МЛВ за одређену врсту МЛВ." 

Члан 5. 
(1) У члану 46. став (1), број "2" мијења се и гласи: 
 "NAT или друге категорије љекарског увјерења (класа 

LAPL, класа 2, класа 1) уколико лице посједује и 
дозволу за другу категорију ваздухоплова." 

(2) У члану 46. став (2), ријечи "категорије 2" мијењају се 
и гласе: 

 "категорије NAT или друге категорије љекарског 
увјерења (класа LAPL, класа 2, класа 1) уколико лице 
посједује и дозволу за другу категорију 
ваздухоплова." 

Члан 6. 
У члану 47. став (2), ријечи "класе 2" мијењају се и 

гласе: 
"категорије NAT или друге категорије љекарског 

увјерења (класа LAPL, класа 2, класа 1) уколико лице 
посједује и дозволу за другу категорију ваздухоплова." 

Члан 7. 
У члану 49. став (2) тачка а), број "2" мијења се и 

гласи: 
"категорије NAT или друге категорије љекарског 

увјерења (класа LAPL, класа 2, класа 1) уколико лице 
посједује и дозволу за другу категорију ваздухоплова." 

Члан 8. 
(1) У члану 55. став (1) тачка ц), ријечи "категорије 2" 

мијењају се и гласе: 
 "које прати дозволу или потврду дефинисану у тачки 

а) овог става;" 
(2) У члану 55. став (3) мијења се и гласи: 
 "На основу дозволе или потврде о обучености пилота 

МЛВ издате у иностранству, BHDCA, на захтјев 
пилота МЛВ, може издати БиХ дозволу или потврду о 
обучености пилота МЛВ са одређеним овлашћењима 
уз услов: 
а) да лице посједује дозволу или потврду о 

обучености са придруженим овлашћењима; 
б) да су дозвола или потврда о обучености са 

припадајућим овлашћењима важећи у тренутку 
подношења захтјева; 

ц) уколико документи из тачке а) овог става нису 
важећи, да је подносилац захтјева процијењен и 
на основу процјене прошао обуку освјежавања 
знања у овлашћеној организацији за обуку 
летачког особља за захтијевану дозволу или 
потврду о обучености на одговарајућој 
категорији ваздухоплова; 

д) да је доказао знање из ваздухопловних прописа 
који се примјењују у БиХ и експлоатације 
ваздухоплова са ванредним поступцима који се 
односе на захтјевом тражену категорију 
ваздухоплова; 

е) да се спроведе практични испит у лету; 
ф) да посједује важеће љекарско увјерење 

дефинисано чланом 12. став (1) Правилника." 
(3) У члану 55. став (4) се брише. 

Члан 9. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 
 

Број 1-3-02-2-590-1/19 
10. септембра 2019. године 

Бања Лука
В. д. генералног директора 

Жељко Травар, с. р.
 


